



James Anthony

Partner | Rechtsanwalt

BNS Attorneys at Law

Kreuzstrasse 39
Postfach
CH-8032 Zürich
T +41 43 443 00 98
james.anthony@bns.legal

Mitgliedschaften

- Zürcher Anwaltsverband (ZAV)
Mitglied der Fachgruppen Haftpflicht- und Versicherungsrecht und Zivilprozessrecht
- Schweizer Anwaltsverband (SAV)
- Zürcher Juristenverein
- Schweizerische Gesellschaft für Haftpflicht- und Versicherungsrecht (SGHVR)
- British Insurance Law Association (BILA)

Sprachen

Deutsch, Englisch

Zulassung

Zur Parteivertretung vor allen Schweizer Gerichten und Behörden zugelassen, eingetragen im Anwaltsregister des Kantons Zürich

James Anthony verfügt über mehrjährige Erfahrung im Haftpflicht- und Versicherungsrecht. Er berät in- und ausländische Klienten in Haftpflicht- und Deckungsfragen, wobei sein besonderes Interesse den Vermögensschadenversicherungen im Bereich Financial Lines (D&O-, Berufshaftpflicht- und Vertrauensschadenversicherung) sowie der Cyberversicherung, W&I-Versicherung und Rückversicherung gilt. Zudem befasst sich James Anthony regelmässig mit komplexen Schadenfällen in den Bereichen Produkthaftung, Arzthaftung, Anwaltshaftung, Haftung nach SVG und Eisenbahngesetz. James Anthony vertritt seine Klienten auch vor Schweizer Gerichten und Behörden. Er ist sowohl deutscher als auch englischer Muttersprache.

Expertise

- Haftpflicht- und Versicherungsrecht
- Vertragsrecht
- Prozessrecht (Parteivertretung in Prozessen)

Berufserfahrung

2022	Partner bei BNS Attorneys at Law
2022	Partner bei Baudacci Nigg Stenberg
2019-2021	Associate bei Baudacci Nigg Stenberg
2016-2017	Auditor am Bezirksgericht Zürich
2014-2016	Substitut bei Baudacci Nigg Stenberg
2011-2013	Praktikum und diverse projektbezogene Mitarbeit bei Baudacci Nigg Stenberg
2013	Kurzpraktikum am Bezirksgericht Uster
2011	Praktikum in einer renommierten Wirtschaftsrechtskanzlei in Zürich

Ausbildung

2018	Zürcher Rechtsanwaltspatent
2015	Universität Zürich, Studium der Rechtswissenschaften, MLaw